
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

3 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

4 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί-
ου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

5 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

6 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Σύλλογος Υποστήρι-
ξης Ατόμων με Διάχυτες Αναπτυξιακές Διαταρα-
χές-Αυτισμό «ΑΓΑΠΗ» και β) Δίκτυο Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-
νίας και Θράκης «Η ΣΤΗΡΙΞΗ», Ανανέωση Ειδικής 
Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Σύλλογος Σκελετικής Υγείας 
«ΠΕΤΑΛΟΥΔΑ» και Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίη-
σης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του 
Ν.Π.Ι.Δ.: Μ.Φ.Η. Ησυχαστήριο της Ελπίδος της Ιε-
ράς Μονής Αδελφών του Ελέους του Αγίου Βικέ-
ντιου του Παύλου της Καθολικής Εκκλησίας.

7 Χορήγηση άδειας λειτουργίας στη Μονάδα Εφαρ-
μογής Ιστών Κερατοειδούς της εταιρίας με την 
επωνυμία «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙ-
ΝΙΚΗ Ε.Δ. ΔΡΑΓΙΝΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με 
διακριτικό τίτλο «MEDITERRANEO HOSPITAL».

8 Επιβολή διαφυγουσών δασμοφορολογικών επι-
βαρύνσεων και πολλαπλών τελών για τελωνεια-
κή παράβαση λαθρεμπορίας (καπνικών) στους
1. S.S. του D., κάτοικο γνωστής διαμονής, ήτοι Νο-
μού Δωδεκανήσου και 2. Λιανό Πέτρο του Βασι-
λείου, νυν αγνώστου διαμονής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 42955/Ν1 (1)
   Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) 
και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107), του άρθρου 33 
του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 του 
άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’  109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 
παρ. 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρ-
θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική από-
φαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση (Β’ 1157).

7. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/36429/Δ5/12-3-2014 (Β’ 818) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συ-
στεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1704

20537



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20538 Τεύχος B’ 1704/26.04.2021

8. Την από 28-05-2020 αίτηση του νόμιμου εκπρο-
σώπου της εταιρείας «ΜΑΡΙΑ ΛΑΜΠΙΡΗ & ΣΙΑ ΟΕ», για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/33268/11-09-2020 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή από-
φαση της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας 
και Θρησκευμάτων (Β’ 8) και την υπό στοιχεία 37572/
Γ1/2.4.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 254) κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/36429/Δ5/
12-3-2014 (Β’  818) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου, ως προς τη συστέγαση 
και τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΜΑΡΙΑ ΛΑΜΠΙΡΗ & ΣΙΑ ΟΕ» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
για τέσσερις (4) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, τρείς 
(3) εκ των οποίων είναι δυναμικότητας δεκαεπτά (17) νη-
πίων και μία (1) δεκαέξι (16) νηπίων. Επισημαίνεται ότι ο 
συνολικός αριθμός των νηπίων δε δύναται να υπερβαίνει 
τα εξήντα (60).

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο -ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΗΡΙΑ ΛΑΜΠΙΡΗ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί των οδών Ε. Βενιζέλου 
και Σμολένσκυ στο Ν. Φάληρο με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Τζούλη 
Ιωάννη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Απριλίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 42902/Ν1 (2)
    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) 
και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107), του άρθρου 33 

του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρ-
θρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (Α’ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 118).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/
2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε 
συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργι-
κή απόφαση (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε από την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία 26917/Ν1/8-3-2021 (Β’ 1159) από-
φαση χορήγησης άδειας του Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στην Νικολαΐδου 
Ανατολή.

7. Την από 9-1-2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης για 
χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/10866/30-3-2021 απόφα-
ση επαναδιατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή απόφαση 
της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων (Β’ 8) και την υπό στοιχεία 37572/Γ1/2.4.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 254) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 26917/Ν1/8-3-2021 
(Β’ 1159) απόφαση χορήγησης άδειας του Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου ως 
προς τη δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην Νι-
κολάΐδου Ανατολή άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για μία (1) αίθουσα 
διδασκαλίας στο δεύτερο όροφο, δυναμικότητας είκοσι 
ενός (21) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο  - Το 
Στρουμφοχωριό».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Μίνωος 
31, στο Αιγάλεω Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Απριλίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20539Τεύχος B’ 1704/26.04.2021

Αριθμ. 42772/Ν1 (3)
    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) 
και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107), του άρθρου 33 
του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου... και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκα-
τάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’  109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 
παρ. 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρ-
θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

5. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση (Β’  3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αρ. 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση (Β’ 1157).

7. Την υπό στοιχεία 142294/Ν1/19-10-2020 (Β’ 4660) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου στη Λύκου Ευαγγελία.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/10866/30-03-2021 απόφαση 
επαναδιατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή απόφα-
ση της Υπουργού των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων (Β’ 8) και την υπό στοιχεία 37572/Γ1/2.4.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 254) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 142294/Ν1/
19-10-2020 (4660 Β’/22-10-2020) υπουργική απόφαση 
χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου, ως προς 

τη δυναμικότητα των αιθουσών διδασκαλίας, ως ακο-
λούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στη ΛΥ-
ΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 
ΜΦΠΑΔ για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στον πρώτο 
όροφο, δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) και είκοσι τεσ-
σάρων (24) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΛΥΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Φιλοκτήτου 
4, στο Βύρωνα Αττικής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Απριλίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 42897/Ν1 (4)
    Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-
γής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις των υποπαρ. Θ3 και Θ6 της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως 
τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του 
ν. 4111/2013 (Α’ 18) και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107), 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
(Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8) και του 
άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δρα-
στηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/
2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε 
συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργι-
κή απόφαση (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε από την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20540 Τεύχος B’ 1704/26.04.2021

υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(1584 Β’).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Π.Α.Δ. (Βρεφικών - 
Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-
σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1577).

7. Την υπ’  αρ. 3566 (υπό στοιχεία Τ.Π.Σ.Ε./1856/
61103/27-7-2015) απόφαση του Δήμου Θεσσαλονίκης.

8. Την από 29-5-2020 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/9248/12-3-2021 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση 
της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων (Β’ 8) και την υπό στοιχεία 37572/Γ1/2.4.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 254) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΝΕΑ ΑΓΩΓΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης -
Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.), 
για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικό-
τητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων. Η συνολική δυναμικότητα 
της αίθουσας δεν δύναται να ξεπερνάει τα είκοσι (20) 
νήπια, κατόπιν αιτήματος του φορέα.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - Νέα Αγωγή 2».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Μιαού-
λη 1 και Χρυσοστόμου Σμύρνης, στη Θεσσαλονίκη, με 
νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων τον Σαραντίδη Ευστράτιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Απριλίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 42934/Ν1 (5)
    Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθη-

καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 
(Α’ 18) και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107), του άρθρου 
33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), του 
άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α’ 8) και του άρθρου 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/
2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε 
συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτι-
σης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/
2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργι-
κή απόφαση (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε από την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 63064/26-5-2020 αίτηση 
του ενδιαφερόμενου για χορήγηση άδειας Ιδιωτικού 
Νηπιαγωγείου.

7. Την υπό στοιχεία ΔΑ/9248/12-03-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

8. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή απόφαση 
της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων (Β’ 8) και την υπό στοιχεία 37572/Γ1/2.4.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 254) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΛΟΥΜΑΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΙ ΛΟΥΜΑΚΟΥ ΔΗ-
ΜΗΤΡΑ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για δύο (2) αίθουσες 
διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι πέντε 
(25) και είκοσι ενός (21) νηπίων έκαστη. Ωστόσο, ο συ-
νολικός αριθμός των νηπίων δεν δύναται να υπερβαίνει 
τα σαράντα ένα (41), κατόπιν υπεύθυνης δήλωσης του 
ενδιαφερόμενου.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «ΖΩΓΡΑΦΙΣΤΑ ΧΑΜΟΓΕΛΑ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Κορυ-
τσάς 18,στον Άλιμο Αττικής, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Σταύρο 
Λουμάκο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Απριλίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20541Τεύχος B’ 1704/26.04.2021

Αριθμ. 19073 (6)
    Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) Σύλλογος Υποστήρι-

ξης Ατόμων με Διάχυτες Αναπτυξιακές Διαταρα-

χές-Αυτισμό «ΑΓΑΠΗ» και β) Δίκτυο Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-

νίας και Θράκης «Η ΣΤΗΡΙΞΗ», Ανανέωση Ειδι-

κής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 

Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Σύλλογος Σκελετικής 

Υγείας «ΠΕΤΑΛΟΥΔΑ» και Ανανέωση Ειδικής Πι-

στοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φρο-

ντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Μ.Φ.Η. Ησυχαστήριο της 

Ελπίδος της Ιεράς Μονής Αδελφών του Ελέους 

του Αγίου Βικέντιου του Παύλου της Καθολικής

Εκκλησίας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Τις παρ. 1 και 2 εδ. δ’ του άρθρου 7 του ν. 3106/2003 
«Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής 
Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την παρ. 1 εδ. α’ του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41) Νόμος αρμοδι-
ότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνι-
κής Δημοκρατίας...της εθνικής οικονομίας».

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοιν. 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 (Β’ 1310) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-

γύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, 
στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών 
Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Το-
μέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ.34029/10-4-2012 
(Β’ 1163) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση 
Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του 
Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα».

13. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Περι-
φερειακών Ενοτήτων.

14. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 2653/6-4-2021 έγγραφο.

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 (Β’ 22) έχει 
πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρο-
νικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φρο-
ντίδας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Πιστοποίηση ως φορέων παροχής υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) Σύλλογος Υποστήριξης Ατόμων με Διάχυτες Ανα-
πτυξιακές Διαταραχές  - Αυτισμό, με διακριτικό τίτλο 
«ΑΓΑΠΗ» και έδρα στη Χαλκίδα.

β) Δίκτυο Κοινωνικής Αλληλεγγύης Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης «Η ΣΤΗΡΙΞΗ», με έδρα 
στην Ξάνθη.

Β. Την Ανανέωση Πιστοποίησης ως φορέα παροχής 
υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- Σύλλογος Σκελετικής Υγείας Πεταλούδα, με διακριτι-
κό τίτλο «ΠΕΤΑΛΟΥΔΑ» και έδρα στην Κηφισιά.

Γ. Την Ανανέωση Πιστοποίησης ως φορέα παροχής 
υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- Μ.Φ.Η. Ησυχαστήριο της Ελπίδος της Ιεράς Μονής 
Αδελφών του Ελέους του Αγίου Βικέντιου του Παύλου 
της Καθολικής Εκκλησίας, με έδρα στην Ερμούπολη.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Απριλίου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

  ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20542 Τεύχος B’ 1704/26.04.2021

Αριθμ. Γ2γ/21109 (7)
    Χορήγηση άδειας λειτουργίας στη Μονάδα 
Εφαρμογής Ιστών Κερατοειδούς της εταιρίας 
με την επωνυμία «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΝΟΣΗΛΕΥ-
ΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Ε.Δ. ΔΡΑΓΙΝΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» και με διακριτικό τίτλο «MEDITERRANEO 
HOSPITAL». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 57 και 64 του ν. 3984/2011 
«Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατά-
ξεις»(Α’ 150).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 172 του ν. 4600/2019 «Εκ-
συγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδι-
ωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

4. Τις διατάξεις του π.δ 121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
όπως ισχύει σήμερα, σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019» (Α’ 133).

6. Τις διατάξεις του π.δ 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Τις διατάξεις του π.δ 6/2001 «Κανονισμός Λει-
τουργίας του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσε-
ων» (Α’ 3).

8. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Υ4α/109058/2005 
υπουργικής απόφασης (Β’ 71) «Καθορισμός όρων και 
προϋποθέσεων λειτουργίας των Μονάδων Μεταμοσχεύ-
σεων Ιστών (Κερατοειδούς, Δέρματος) και διαδικασία 
χορήγησης και ανάκλησης άδειας λειτουργίας αυτών», 
όπως αυτή συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της υπό στοι-
χεία Υ4α/40690/2008 υπουργικής απόφασης (Β’ 1730).

9. Το υπό στοιχεία Γ2(γ)/ΓΠ/10164/1.3.2021 έγγραφο 
της Υπηρεσίας προς τον ΕΟΜ με το οποίο διαβιβάστη-
καν στον Φορέα η με ημερομηνία 15.02.2021 αίτηση της 
εν θέματι εταιρίας με επισυναπτόμενα δικαιολογητικά, 
αναφορικά με την ανανέωση της άδειας λειτουργίας της 
Μονάδας Εφαρμογής Ιστών (Μεταμόσχευσης) Κερατο-
ειδούς.

10. Το υπ’ αρ. 2191/2.4.2021 έγγραφο του ΕΟΜ, με το 
οποίο διαβιβάστηκε απόσπασμα πρακτικού της από 
9.3.2021 συνεδρίασης του Δ/Σ του Φορέα (θέμα 12ο), 
με τη θετική του πρόταση για τη χορήγηση προσωρινής 
άδειας λειτουργίας ως Μονάδα Εφαρμογής Ιστών Κερα-
τοειδούς στη «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ 
Ε.Δ. ΔΡΑΓΙΝΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με διακριτικό 
τίτλο «MEDITERRANEO HOSPITAL»».

11. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.22796/2021 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας από την οποία δεν 

προκύπτει η πρόκληση επιπλέον δαπάνης σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της εν λόγω από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Μονάδα Εφαρμο-
γής Ιστών Κερατοειδούς στη «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΝΟΣΗ-
ΛΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Ε.Δ. ΔΡΑΓΙΝΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και με διακριτικό τίτλο «MEDITERRANEO HOSPITAL»», με 
μέγιστο χρόνο ισχύος αυτής τα τρία (3) έτη και μέχρι την 
έκδοση της προβλεπόμενης από την παρ. 4 του άρθρου 
57, του ν. 3984/2011 (Α’ 150), υπουργικής απόφασης.

Επιστημονικά Υπεύθυνος της Μονάδας ορίζεται ο ια-
τρός ειδικότητας Οφθαλμολογίας Ιωάννης Α. Μάλλιας.

Η ως άνω Μονάδα υποχρεούται:
α) να υποβάλει εκ νέου αίτημα αξιολόγησης σε ενδεχό-

μενη μεταβολή ουσιαστικών στοιχείων που επηρεάζουν 
την εύρυθμη λειτουργία της, όπως αλλαγή του Επιστημο-
νικά Υπευθύνου και μεταβολής της στελέχωσης αυτής,

β) μετά την έκδοση της προβλεπόμενης από την 
(παρ. 4) του άρθρου 57 του ν. 3984/2011 υπουργικής 
απόφασης (περί καθορισμού των προϋποθέσεων που 
θα πρέπει να πληροί η Μονάδα, της διαδικασίας για τη 
χορήγηση, την ανανέωση ή την ανάκληση της άδειας 
καθώς και κάθε άλλου σχετικού θέματος) να καταθέσει 
εκ νέου φάκελο αδειοδότησης, εναρμονισμένο με τα 
προβλεπόμενα,

γ) να υποβάλλει στον Εθνικό Οργανισμό Μεταμοσχεύ-
σεων (ΕΟΜ) ετήσια αναφορά για τη δραστηριότητά της 
στο πρώτο δίμηνο κάθε έτους, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην (παρ. 7) του άρθρου 57 του ν. 3984/2011 και στην 
(παρ. 1) του άρθρου 5 της υπό στοιχεία Υ4α/109058/2005 
(Β’ 71) υπουργικής απόφασης, όπως αυτή ισχύει.

Η παραπάνω άδεια ανακαλείται με όμοια απόφαση 
που εκδίδεται ύστερα από εισήγηση του Εθνικού Ορ-
γανισμού Μεταμοσχεύσεων (ΕΟΜ), εφόσον διαπιστω-
θεί ότι η Μονάδα Εφαρμογής δεν τηρεί τους όρους και 
τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις.

Η ισχύς της παρούσας άδειας θα αρχίσει μετά τη λήξη 
της υπό στοιχεία Γ2γ/Γ.Π. οικ.31006 (Β’ 1518/2018) όμοιας 
και συγκεκριμένα από τις 4/5/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Απριλίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

Ι

(8)
Επιβολή διαφυγουσών δασμοφορολογικών επι-

βαρύνσεων και πολλαπλών τελών για τελωνεια-

κή παράβαση λαθρεμπορίας (καπνικών) στους

1. S.S. του D., κάτοικο γνωστής διαμονής, ήτοι νο-

μού Δωδεκανήσου και 2. Λιανό Πέτρο του Βασι-

λείου, νυν αγνώστου διαμονής.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 27/15-04-2021 καταλογιστικής 
πράξης του Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Τελωνείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20543Τεύχος B’ 1704/26.04.2021

Ρόδου που εκδόθηκε στις 15-04-2021 σύμφωνα με τις 
διατάξεις της του άρθρου 53, της παρ. 1 του άρθρου 106, 
της παρ. 2 του άρθρου 119, της παρ. 2 του άρθρου 142,  
της παρ. 1 του άρθρου 150 και 155 του ν. 2960/2001 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με τις παρ. 1 και 5 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001, επιβλήθηκαν αλληλεγγύως 
και εις ολόκληρον, σε βάρος των 1. S.S. του D., κατοίκου 
γνωστής διαμονής, ήτοι νομού Δωδεκανήσου και 2. Λια-
νού Πέτρου του Βασιλείου και της Άννας, πρώην κατοί-
κου Πατρίδας Ημαθίας με Α.Υ.Μ. 076787853 και Α.Δ.Σ. 
ΑΜ394765, εκδοθέντος την 18-02-2014 από το Σ.Α. Κο-
ζάνης, νυν προσώπου αγνώστου διαμονής στην Ελλάδα 
(σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/19/2679380/14.12.2019 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Ασφαλείας), για τελωνεια-
κή παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών της παρ. 2 των 
άρθρων 119Α  και 155, της παρ. 2 του άρθρου 143 και 
της περ. β’ της παρ. 1, της περ. α’ και ζ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 [και συγκεκριμένα πο-
σότητας τεσσάρων κιλών και οκτακοσίων σαράντα 
γραμμαρίων (4,84 κιλά) χύμα καπνού, χωρίς την προ-
ηγούμενη καταβολή των προβλεπόμενων στον νόμο 
δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και χωρίς να έχουν 
τηρηθεί οι νόμιμες τελωνειακές διατυπώσεις και διαδι-
κασίες] διαφυγούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις 
συνολικού ύψους χιλίων σαράντα επτά ευρώ και πενήντα 
επτά λεπτών (1.047,57 €) και πολλαπλά τέλη ύψους τριών 

χιλιάδων εκατόν σαράντα δύο ευρώ και εβδομήντα ενός 
λεπτών (3.142,71 €), ίσο με το τριπλάσιο των διαφυγου-
σών δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων (1.047,57€ X 
3=3.142,71 €), σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του 
άρθρου 150 του ν. 2960/2001. Στο ανωτέρω ποσό πολ-
λαπλών τελών επιμερίζεται ανάλογα με το ποσοστό ευ-
θύνης καθενός, ήτοι κατά ποσοστό ½ για τον καθένα, 
που αντιστοιχεί σε ποσό χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα 
ενός ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (1.571,36 €) για την S.S. 
του D. και σε ποσό χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα ενός 
ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (1.571,35 €) για τον Λιανό 
Πέτρο του Βασιλείου και της Άννας με Α.Υ.Μ. 076787853 
και Α.Δ.Σ. ΑΜ 394765. Επί του ανωτέρω ποσού των πολ-
λαπλών τελών υπολογίζονται αναλογικά τέλη χαρτοσή-
μου και Ο.Γ.Α. σε ποσοστό 2,4%.

Σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 κατά της άνω καταλογιστικής πράξης επι-
τρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορί-
ζουν τα άρθρα 66 και επόμενα του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας (ν. 2717/1999, ΦΕΚ 97/Α/17-5-1999) από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20544 Τεύχος B’ 1704/26.04.2021

*02017042604210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-26T18:47:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




